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NOVINY
Krakovan a Božce 

Slyšíš, jak jaro se usmívá? 
Slyšíš to jásání ptačí? 
Zmizely sněhy už ze strání 
a zima odchází v pláči. 

Směje se celičká příroda, 
jaro v ní zázraky dělá. 
Maluje úsměvy na tvářích, 
aby je hezoučké měla. 

Na lukách sněženky rozkvetlé 
voní, až hlava se točí. 
Směje se celičká příroda -  
obloha modré má oči. 

Směje se celičká příroda … 
Lesy si šeptají tiše 
pohádky o štěstí, radosti - 
a hledí do modré výše. 

JARO 
Josef Prchal 

Radostné a pokojné prožití svátků  
velikonočních přeje všem  

ZO Krakovany 
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Anketa o výstavbě ČOV a finanční spo-
luúčasti  5.000,- Kč  na domácnost 

 
Krakovany + Božec = 300 domácností 
Obesláno ....247 domácností ............  82% 
Neobesláno .53 domácností chalupářů  18% 
Hlasovalo....162 domácností ............  66% 
Nehlasovalo 85 domácností ..............  34% 
ANO...........106 domácností ............  43% 
NE .............56 domácností ..............  23% 

Zprávy a informace z obecního úřadu 
Vážení spoluobčané, 
v dnešních „Zprávách a informacích“ Vás sezná-
mím s děním v obci od vydání vánočního čísla 
Novin Krakovany a Božce. 
 
1) Výstavba ČOV a kanalizace 

V těchto dnech vede obec velmi intensivní 
jednání ohledně výstavby ČOV a kanalizace 
v Krakovanech. Jednání jsou vedena hlavně 
s firmou EBI Praha, která je na základě výběrové-
ho řízení zhotovitelem akce. Předmětem jednání je 
nalezení optimálního 
modelu finanční 
spoluúčasti obce ve výši 
9 milionů korun. 
Zbývajících 9 milionů 
korun vykrývá státní 
dotace z Agentury 
ochrany přírody a 
krajiny. Jednání se pro 
obec vyvíjí až nečekaně 
dobře a pokud 
nenastane něco nepřed-
vídatelného, bude 
výstavba ČOV včetně kanalizace zhotovena 
v letech 2002 – 2003. S přesným harmonogramem 
výstavby Vás seznámím na veřejné schůzi zastupi-
telstva obce, která se bude konat v dubnu. Na 
tomto veřejném jednání budete rovněž seznámeni 
s modelem finanční spoluúčasti obce na výstavbě. 
Bližší podrobnosti Vám v současné době vzhle-
dem k nekonečným jednáním nemohu poskyt-
nout. 

Závěrem Vás seznámím s výsledkem místní 
ankety o výstavbě ČOV a kanalizace 
v Krakovanech, včetně vyjádření občanů o pří-
padné finanční spoluúčasti na akci ve výši 5.000,- 
Kč na domácnost. 

Jménem zastupitelstva a svým děkuji všem 
domácnostem, které se do hlasování zapojily bez 
ohledu na jejich kladné či záporné vyjádření. 
 
2) Bytová výstavba 

Rovněž příprava bytové výstavby na staveb-
ních pozemcích v proluce mezi Krakovanami a 
Božcem se vyvíjí až nečekaně dobře. V současné 
době evidujeme 14 žadatelů o byty a definitivní 
přiznání státní dotace je na „dobré cestě“. Očeká-
váme, že do začátku výstavby ještě dojde 
k navýšení počtu žadatelů o byty. V současné době 

pracuje obec a bytové družstvo na 
vytvoření právního rámce výstavby. 
Zároveň se připravuje finální část 
jednání s bankou o poskytnutí 
hypotečního úvěru bytovému 
družstvu. V případě, že nedojde 
k nečekaným komplikacím, bude 
bytová výstavba zahájena na konci 
dubna. Bližší informace Vám budou 
i v tomto případě poskytnuty na 
veřejném jednání ZO konaném 
v dubnu. 
 

3) Návrh rozpočtu obce na rok 2002 
Návrh rozpočtu obce na rok 2002 byl schválen 

jako vyrovnaný a je vyvěšen na úřední desce. Pří-
jmová i výdajová část rozpočtu činí 5.757.370,- 
Kč. V případě výstavby ČOV a kanalizace budou 
veškeré investiční prostředky obce směrovány na 
tuto akci. Pokud by se z nepředvídatelných důvo-
dů nemohla výstavba ČOV a kanalizace realizovat, 
dojde ke změně využití investičních prostředků 
obce. Investiční prostředky obce by v tomto pří-
padě byly použity na opravu místních komunikací, 
opravu stávající kanalizace a výměnu vodovodního 
řádu v celém školním areálu. Na závěr ještě jednou 
připomínám, že návrh rozpočtu obce je vyvěšen 
na úřední desce. 
 
4) Obecní lesy 

V těchto dnech je dokončeno naorání lesních 
pozemků ve vlastnictví obce. Následně dojde 
k výsadbě sazenic borovice, dubu zimního a dubu 
červeného na pozemcích po mýtní těžbě. Výsadba 
bude probíhat „na špičce“ vedle areálu kynologic-
kého klubu, v bývalém „kovářově lese“ a v „Či-
žovce“ na pozemku k.ú. Uhlířské Lhoty. Naopak 
nedojde k výsadbě na pozemku č. 64/1 v k.ú. Bo-
žec (za bývalým Lipeckým „písákem“). Uvedený 
pozemek je vyčleněn ve schváleném územním 
plánu obce pro pískovnu. Výsadba v obecních le-
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sích bude ukončena v dubnu včetně dosadby stá-
vajících porostů v k.ú. Božec. Předmětnou výsad-
bou bude ukončena hlavní část prací spojených 
s obnovou lesních porostů v obecních lesích. 
 
5) Opravy místních komunikací v návaznosti 

na výstavbu ČOV a kanalizace 
Pokud nebude realizována ČOV a kanalizace, 

bude provedena oprava místní komunikace v dolní 
části obce u „Lípy svobody“. V opačném případě 
by oprava neměla smysl, protože jedna kanalizační 
větev bude zhotovena právě v dolní části obce. 
Drobné opravy místních komunikací budou pro-

vedeny v Božci u 
pomníku padlých, u 
bývalého farního 
domu 
v Krakovanech a u 
domu D. Jareše. Ve 
všech uvedených 
lokalitách bude oprava spočívat ve srovnání terénu 
a jeho následném pokrytí šotolinou.  Větší opravy 
se v době přípravy výstavby kanalizace provádět 
nedají.  

J. Polák 
starosta obce

 
 
 

Informace z OÚ 
1) Názvy ulic v obci 

Na svém zasedání dne 11.9.2001 rozhodlo ZO 
na základě ankety občanům zavést názvy ulic. Bu-
de ustanovená komise, kde budou zastoupeni čle-
nové zastupitelstva, zástupci občanských sdružení, 
zástupci školy a občanů, kteří projeví zájem. Přáli 
bychom si, aby názvy ulic vycházely z dosavadních 
zvyklostí, např. Pod hřištěm, K lesu,   
Na vrších apod.  

Obavy z výměny 
osobních odkladů nemusí 
naši občané mít. Tyto 
doklady budou hromadně 
vyměněny v roce 2005, kdy 
proběhne celostátní výměna 
občanských průkazů. Při této akci bude 
zodpovědný pracovník výměnu provádět na 
místním OÚ. ZO tento záměr schválilo s tím, že 
jeho realizace se bude přímo odvíjet od rozpočto-
vých možností obce.  
 
2) Půjčky z Fondu rozvoje bydlení 

V letošním roce měl OÚ na účtu Fondu roz-
voje bydlení 300.000,- Kč. Žádost o půjčku si po-
dalo 6 občanů. Jelikož žádosti nepřekročily celko-
vě daných 300.000,- Kč bylo všem 6-ti žadatelům 
vyhověno. Půjčky byly poskytnuty: 1x zateplení 
obvodového pláště domu, 1x výměna střešní kry-

tiny, 1x vybudování WC a koupelny (v dosavad-
ním domě chybí), 1x rekonstrukce elektrického 
rozvodu (v havarijním stavu), 2x zařízení plynové-
ho topení v domě. 
 
3) Vinkulace smluv o stavebním spoření 

ZO po dohodě se stavební spořitelnou Raif-
feisen rozhodlo zrušit od 1.1.2002 vinkulaci 160-ti 
smluv o stavebním spoření. Smlouvy uzavřené 

občany v červnu 1999 na podporu 
plynofikace byly vinkulovány ve 
prospěch obce     do 31.12.2001. 
Zrušení vinkulace smluv bude 
provedeno pouze         u občanů, 

kteří požádají obec          o 
uvolnění svého rodného čísla. 
 

4) Dopravní obslužnost 
 V roce 2002 budou na žádost občanů 
autobusové spoje jedoucí směrem na Lipec 

zastavovat také na zastávce před domem pana Ko-
láčného. Jinak bude dopravní obslužnost v obcích 
Krakovany a Božec stejná jako v roce 2001.  
 V roce 2000 doplácela obec na dopravu 
104.000,- Kč, v roce 2001 doplácela obec na do-
pravu 121.000,- Kč (135,- Kč na osobu).  

M. Čábelková 
místostarostka

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
SK Krakovany r. 2002 

 
Upozorňujeme občany, že součástí komunálního odpadu není bioopad! Pro jeho odstraně-

ní lze použít zvláštní kontejner, který na požádání OÚ přistaví, nebo vlastní kompost. 
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A-mužstvo zahájilo přípravu na jarní sezónu 
roč. 2001/2002 už o vánočních svátcích.  Trénin-
ky probíhaly v pátek, sobotu a neděli střídavě v 
tělocvičně a venku, kde se běháním v lese získáva-
la fyzická kondice. 

V sobotu 26. ledna se konala na hřišti valná 
hromada SK Krakovany, kde byly zhodnoceny 
výsledky činnosti za minulý rok, a volba fotbalisty 
roku 2001, kterým se stal opět (už pokolikáté) 
Luděk Tlučhoř ml. Dále následovali Josef 
Robovský, Josef Jetýlek atd. 

U mužstva dorostu byl vyhodnocen Jan Tichý 
z Rasoch. 

Jako každý rok byl pořádán v sobotu 9.2. tra-
diční sportovní ples se svoji bohatou tombolou. 

V zimní přípravě jsme odehráli zápasy s těmi-
to výsledky: 
SK Krakovany : Sokol Klamoš 0:5 

Úvod do nové sezóny se nám opravdu nevy-
dařil. Rozehranější soupeř nám v prvním příprav-
ném utkání „udělil pořádnou lekci“ z pohybu, 
kombinace a střelecké pohotovosti. Nutno po-
dotknout, že nám v utkání chyběli čtyři hráči zá-
kladní sestavy. 
Sokol Řečany : SK Krakovany  3:2 
střelci: Jaborský, Vokál 

Oproti úvodnímu přípravnému utkání podal 
náš celek výrazně lepší výkon. Hráli jsme dobře 
kombinačně a dokud stačil kondičně „špílmachr“ 
Marek měli jsme hru ve své moci. O výsledku 
utkání rozhodly dvě velké chyby brankáře L. Do-
stála. Hráči se opět přesvědčili, že bez poctivé pří-
pravy každého z nich se výsledky nedostaví. 
TJ Chvaletice B : SK Krakovany 0:13 
střelci: J. Drábek 2, Robovský 2, Dušek 2, 
Š.Sabo 2, Gerhát, P.Sabo, Vokál, Bubeník, Jetýlek 

Utkání nelze hodnotit, jelikož soupeř byl neu-
věřitelně slabý. Náš celek si pouze lehce zatréno-
val. 
SK Krakovany : Sokol Klamoš 2:4 
střelci: Mayer 2,Tlučhoř, Jetýlek 

Obě mužstva byla oslabena o několik hráčů 
základní sestavy. S absencí hráčů se daleko lépe 
vypořádalo naše mužstvo. Soupeře jsme po větši-
nu utkání přehrávali a hlavně nám šla lépe kon-
covka. 
SK Krakovany : Sokol Řečany 2:3 
střelci:  Mayer, Š.Sabo 

Technicky lepší a kombinačně vyspělejší sou-
peř měl po většinu utkání územní převahu. Rozdíl 

byl patrný zejména ve hře záložních řad. Naštěstí 
pro nás, nedokázal soupeř využít svou herní pře-
vahu střelecky. Branka obdržená přímo 
z rohového kopu odhaluje naše slabé místo 
v defenzívě. Rozhodně máme před mistrovskou 
sezónou o čem přemýšlet. 

Naši dorostenci stihli v jarní přípravě zatím 
jedno utkání. 
SK Krakovany : Sokol Týnec n/L :  2:3 
střelec: M.Věříš 2 

Naši dorostenci nastoupili v kombinované se-
stavě posilněné o 4 žáky. Ve vyrovnaném utkání 
prohráli gólem po teči obrany z přímého kopu. 

Naši žáci zatím trénují 1x v týdnu v tělocvičně 
a dle počasí i venku, jelikož její přípravné zápasy 
teprve přijdou.  

 

Akce „ Zelený trávník“ v Krakovanech 
V předcházejících číslech našich novin jsme 

Vás pravidelně informovali o úpravách na našem 
fotbalovém stadionu. Kabiny už dostaly nový ba-
revný kabát společně s opravou dřevěného oblo-
žení pod střechou. Provádí se celková rekonstruk-
ce sprch a elektrické přípojky. Na hřišti se již zele-
ná nová tráva, kterou ještě čeká případné dosetí. 
Do prohloubené studně bude v nejbližší době 
namontováno ponorné čerpadlo, které bude při-
pojeno na nový elektrický přívod. Snahou je, aby 
bylo vše připraveno na jaro, kdy bude pro nový 
trávník velmi nutná dobře fungující závlaha. Tato 
akce je a ještě bude finančně náročná. I přes úče-
lovou dotaci ČMFS bylo nutné poskytnutí finanč-
ního příspěvku od výdělečně činných hráčů        
A-mužstva a všech členů výboru. Současně byli s 
žádostí o příspěvek osloveni tradiční sponzoři fot-
balového klubu.  

Chtěl bych jménem výboru SK poděkovat 
všem kdo přispěli na akci „Zelený trávník“ a na-
šim sponzorům: Obecní úřad, Koloniál Pohoda, 
manželé Vojtíškovi, ZO Český červený kříž, Ne-
rudová Jana, Kalina Václav, Štrincl Václav, Rohlí-
ček Dušan, hudební skupina „DOMINO“, klem-
pířství Koláčný – Týnec n/L, OKI Trans Týnec 
n/L. 

O termínu otevření a s jakými mužstvy bude-
te informováni v příštím čísle našich novin.  
    ing.Stanislav Věříš 

    místopředseda SK
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Krakovanské JUDO mělo úspěch 
Ve Velimi 

v sobotu 26.1.2002 
proběhlo I. kolo polabské 
ligy v judu. Zúčastnilo se 
celkem 136 závodníků 
z deseti oddílů. Za 
Krakovany startovalo 15 
závodníků. 
1.-2. místo obsadily se 
shodným počtem bodů 
Nový Bydžov a Chlumec 

nad Cidlinou (29 bodů) 
3. místo obsadil oddíl z Krakovan (12 bodů) 
4. místo obsadila Velim (7 bodů) 
5.-6. Místo se shodným počtem bodů obsadil Ko-
lín a Poděbrady (5 bodů) 

Za oddíl Krakovany získali umístění tito 
závodníci 

1. místo – A. Krejčíková 
2. místo – J. Scháněl, Š. Mošnová, M. Slánský 
3. místo – L. Balon, L. Hatašová, T. Palečková, M. 
Loužil, V. Tvrdík, L. Svoboda, M. Kosař, L. Ro-
hlíček 

Soutěž mláďat proběhla v neděli 17.2. 
v Novém Bydžově. Za Krakovany startovalo de-
vět závodníků a umístění získali tito závodníci: 
1. místo – K. Kárníková, L. Balon 
2. místo – V. Tvrdík, P. Čálik 
3. místo – H. Zubíková, M. Loužil 

Velké ceny USK Cup Praha na Folimance 
se 2.3. za Krakovany zúčastnili dva závodníci. Cel-
kem se soutěže zúčastnilo přes 400 mladších a 
starších žáků z celé republiky. Za oddíl Krakovany 
získal Z. Douděra 3. místo.  

A. Polák 

 
 
 
Krakovanští pejskaři 

Výcvikový rok 2001 zakončili 
krakovanští kynologové úspěšně. 
Prosincové sobotní ráno 8.12.2001 
ožilo kynologické cvičiště 
štěkotem psů. Soutěžilo 16 psů 
(z toho 4 z Krakovan) o vítěze 
třídy ZVV1 a ZVV2 (stopa- 
poslušnost - obrana). 

Soutěže posuzovali ke 
spokojenosti všech soutěžících 
pánové Peterka z Kutné Hory a 
Exner z Bělušic. 

V kategorii ZVV1 se umístili: 1. místo p. 
Drahovzal z Havlíčkova Brodu, 2. místo p. Ma-

cháček z Týnce nad Labem, 3. místo p. Krupička 
z Čáslavi. 

V kategorii ZVV2 se umístili: 1. místo 
p. Oupický z Čáslavi, 2. místo p. Vampola 
z Týnce nad Labem, 3. místo p. Dostál 

z Krakovan. 
Celou tuto akci by nebylo možné 

uskutečnit bez poctivé práce pejskařů 
z Krakovan a bez sponzorů. Výbor 

kynologické organizace děkuje všem 
sponzorům a přátelům této ušlechtilé 
zábavy za pomoc. Věříme, že se v letošním 
roce tento krásný závod znovu uskuteční a 

získá další příznivce.  
J. Hejl 

 
 

Zahrádkáři hodnotili 
Zahrádkáři v Krakovanech i když mají jen 

18 členů, na výročce dne 26.1.2002 měli téměř 
100% účast. Výroční schůze se zúčastnil i zástupce 
svazu Včelařů z Týnce nad Labem. 

 V rámci péče o údržbu veřejné zeleně za-
hrádkáři převzali parčík v blízkosti telefonní budky 
v Božci. Dovoz zeminy a výsadba zeleně bude 
provedena po dohodě s OÚ Krakovany. 

V letošním roce si zahrádkáři opět vytýčili 
uskutečnit dva autobusové zájezdy za památkami a 
významnými místy. Bude to zájezd na „Beroun-
sko“ dne 18.5.2002 a druhý zájezd koncem srpna 
2002. Zájezdy odborně připravuje průvodce Josef 
Rambousek. Na výběru tras se podílí též skupina 
mladých nadšenců. Zájezdy jsou připravovány tak, 
aby vyhovovaly jak mladým, tak i starším obča-
nům a dle cenové dostupnosti.  

S. Petříček
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Dětský karneval 
V některých rodinách již několik dní panu-

je podivný neklid. Maminky se přehrabují ve skří-
ních, vytahují různé látky, pentle a knoflíčky. Děti 
pobíhají okolo a nevědí, co by se jim nejvíce líbilo. 
A pak to začne. Tatínkové raději opustí místnost, 
kde je velké množství špendlíků a jehel a rachotí 
šicí stroj. Co se chystá? No přece karneval! 

A už je tu ten očekávaný den 9. březen so-
bota odpoledne. V půl druhé se sál u Rohlíčků 
plní vodníky, krtky, princeznami, beruškami, ko-
miníky, vchází také bílá paní, dokonce i kat a řez-
níci. Krása! Maminky si prostě daly záležet. Kapela 
Domino nečeká na začátek a zvesela vyhrává všem 
pro radost. Ještě nejsou dvě hodiny a sál je zapl-
něn dětmi, jejich rodiči a hlavně babičkami. 
Všechny čeká malé překvapení, neboť na začátek 
karnevalu si děti ze základní školy připravily malý 
flétnový koncert. Na okamžik se sál ztiší a všichni 
se zaposlouchají do lidových písní. Také mateřská 
škola má svůj program. Kolem mrňat se utvoří 
kroužek, protože všichni chtějí dobře vidět. Dvě 

zdravotní sestřičky přivádějí 
polámaného mravenečka a opravdu 
přesvědčivě přibíhá pan doktor, 
který mravenečka prohlédne a 
předepíše léky. Veselá píseň 
„Polámal se mraveneček“ děti 
doprovází při jejich tanci. 

Všem se vystoupení dětí ze 
školy a školky určitě líbilo, neboť 
ho odměnili hlasitým 
potleskem. 

Během karnevalu 
porota vybrala nejhezčí masky, které 
dostaly zaslouženou odměnu: velkou čokoládovou 
medaili. Ale ani ostatní masky nepřišly zkrátka, 
protože byly odměněny lízátkem. 

Myslím, že se karneval vydařil a Českému 
Červenému kříži v Krakovanech, který ho pořádal 
budiž odměnou radost dětí z pěkně prožitého od-
poledne.  

L. Slaninková 
učitelka ZŠ

 
 

 

 
 
Jarní pasení 

A sotva jsme trochu užili jarních her a ra-
dovánek, už nám také nastávaly první práce a po-
vinnosti. Musil jsem chodit na trávu mladým hou-
sátkům a chodíval jsem rád. Ta první jarní travička 
je tak svěže zelená a při trhání příjemně voní! Prv-
ní travička rostla nejdříve na vlhkých místech ko-
lem bublajícího potůčku, který se klikatě plazí me-
zi omechovatělými kameny, vrbovím, olšemi a 
křovinami. Na svých prvních jarních vycházkách 
jsem vždy dychtivě vyhledával první květy sasanek. 
A když jsem je našel, to už jsem pevně věřil rozjá-
sanému skřivanu, že jaro doopravdy přišlo. 

Jen housata 
trochu povyrostla, 

vozil jsem je v nůši na 
trakaři za ves na malý 

palouček, kterým se 
prodíral jiný malý potůček. 

Housátka se hned naučila 
škubat trávu a neustále si mezi 

sebou něco štěbetala. Snad jim stará poradila, 

jak to mají dělat, protože jim dovedla povědět i 
jiné věci. Když krátce zaštěbetala jen slabiku: ha!, 
tak to znamenalo výstrahu, objevilo se nějaké ne-
bezpečí. Housátka zvedla hned hlavička a také já 
se někdy ohlédl, co kde je. Někdy to byla jen vrá-
na, jindy pes nebo třeba tetka s otepí suchého 
chrastí na sehnutých zádech. To mě však nikdy 
nevyrušilo z pilné práce. Ale jakmile spustila stará 
husa: ratatata!, to jsem ji hned musil pohrozit pru-
tem, aby si takové žerty nechala, protože to štěbe-
tání znamenalo: Housata, už nechte všeho a alou 
k domovu! A já měl na paloučku ještě tolik nedo-
dělané práce. Musel jsem opravit vodovod 
z bezových trubek, abych mohl pohodlně zavod-
ňovat malou zahrádečku, plnou žlutých květů 
pampelišek a blatouchů. Také malý mlýnek na po-
tůčku potřeboval nutné opravy, abych je měl 
v pořádku, než mladé osení doroste a dozraje 
k žatvě. Tolik práce jsem měl, a stará husa pořád 
jen domů a domů. Taková to byla máma!  

Z knihy Josefa Lady 
„Kronika mého života“ 
připravil J. Rambousek
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Vycházka do jarní přírody 
V dnešní uspěchané době si málokdo vy-

jde do jarní přírody. Je to 
velká chyba. Každý rok 
nám jarní příroda uchystá 
příjemný zážitek. Stačí 
vkročit do listnatého lesa 
„V Plačku“ nebo v 
„Doubravech“. 

Jako připomínka 
na nedávný sníh, bělá se zde pod ještě holými 
stromy záplava sasanek hajních, mnohdy připomí-
nající celé koberce svítících hvězdiček. Přejdeme-li 
do méně prosluněného místa, září zde žlutě ne-
sčetné květy jiných sasanek - tentokrát pryskyřní-
kovitých, těm vyhovuje polostín. Nedaleko bývalé 
Albrechtovy hájenky najdeme jaterník trojlaločný. 
Jeho květy bývají nejčastěji modré, ale mohou být i 
růžové, nafialovělé, vzácněji i bílé. 

Sestoupíme-li pod hráz bývalého rybníka 
plaček, potěší nás nachově červené a smetanově 

bílé květy dymnivce dutého. Sedí si v úhledných 
hroznech na vrcholu každé rostlinky. Přestože 
barva jejich květů je dvojí, patří jednomu druhu. 

Vyjdeme-li z lesa nabízí se nám poněkud 
jiný pohled. Tady v travnatém pásu kolem lesa se 
jako v pozoru tyčí prvosenky vyšší - známé pod 
názvem petrklíče. 

A konečně vracíme-li se domů 
z procházky kolem potoka k Božci  potěší nás zla-
tožluté kvítky orseje jarního celé trsy žlutolesklých 
blatouchů.  

Těmito řádky, Vážení čtenáři, chci připo-
menout! Při návratu z jarní procházky a pod do-
jmy z ní můžeme přemýšlet jak krásnou přírodu 
máme, jak je nutné přírodu poznávat a ji chránit. 
Výboru životního prostředí ZO chci připome-
nout, že ochrana životního prostředí nejsou jen 
popelnice, ale vše co je kolem nás.  

 J. Rambousek 

 
Kdo má nárok na důchod? 

Pojištěnec má nárok na starobní důchod, jestliže získal dobu pojištění nejméně 25 let (odpracovaných) a 
dosáhl věkové hranice pro vznik nároku na starobní důchod, nebo 15 let a dosáhl alespoň 65 let věku. 
Pojištěnec má nárok na starobní důchod před dosažením důchodového věku, jestliže: 
• Získal dobu pojištění nejméně 25 let 
• Byl před odchodem do starobního důchodu veden nepřetržitě v evidenci uchazečů o zaměstnání u úřadu 

práce nejméně 180 kalendářních dnů 
• Ke dni uplynutí doby uveden v předchozím odstavci do dosažení důchodového věku mu chybí nejvýš 

dva roky 
Pojištěnec má nárok na starobní důchod též: 
• Získal dobu pojištění nejméně 25 let, a do dosažení důchodového věku mu chybí nejvýše dva roky 
• Získal dobu pojištění nejméně 25 let 
• Ke dni, od něhož má být starobní důchod přiznán, je poživatelem částečného invalidního důchodu nebo 

se mu částečně invalidní důchod nevyplácí, pokud mu do dosažení důchodového věku chybí nejvýše dva 
roky. 

Pojištěnec má nárok na starobní důchod též: 
• Získal dobu pojištění nejméně 25 let 
• Pobíral plný invalidní důchod nepřetržitě alespoň po dobu 5 let a 
• Nárok na plný invalidní důchod pobíraný po dobu 5 let zanikl a do dosažení důchodového věku mu chy-

bí nejvýše 5 let 
Důchodový věk činí: 
• U mužů 60 let 
• U žen 53 let, pokud vychovaly alespoň 5 dětí. 54 let, pokud vychovaly 3 nebo 4 děti. 55 let, pokud vy-

chovaly 2 dětí. 56 let, pokud vychovaly 1 dítě. 
U pojištěnců, kteří dosáhnou věkových hranic do 31.12.2006 se důchodový věk stanoví tak, že ke kalen-

dářnímu měsíci, ve kterém pojištěnec dosáhl této hranice, se připočítávají u mužů dva kalendářní měsíce a u 
žen čtyři kalendářní měsíce.  

I. Vánišová 
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WWW stránky obce 
Již 8 měsíců má obec Krakovany na Inter-

netu své WWW stránky, které dodnes zaznamena-
ly přes 340 přístupů. Rád 
bych Vás nyní seznámil 
s novinkami a změnami 
na těchto stránkách. 

Nově zde naleznete 
např. znění všech obecních 
vyhlášek, zápisy z jednání zastupitelstva obce po-
čínaje 1.1.2002 a výsledek hospodaření obce za 
rok 2001. Fanoušci krakovanského fotbalu si mo-
hou na stránkách prohlédnout výsledky „A“ muž-
stva v podzimní sezóně 2001 a v nejbližší době 
také rozpis na letní sezónu 2002. 

Mezi nově nabízené služby patří zasílání 
emailů s novinkami o dění v obci. Tuto službu lze 

aktivovat zasláním emailu na adresu 
cabelka@centrum.cz. Dále připomínám, že stále platí 
nabídka možnosti umístění reklamy, nebo jakého-

koli oznámení na WWW stánkách obce. 
Za zmínku také stojí Internetové 

stránky kina Krakovany, kde se můžete 
seznámit s návštěvností jednotlivých filmů 

v minulém roce. Kromě toho bych rád upozornil 
na anketu, ve které můžete vybrat filmy, které 
chcete vidět v kině v červenci a srpnu tohoto roku. 

Na závěr zbývá připomenout adresy, na 
kterých zmíněné stránky naleznete. 
Obec Krakovany: http://krakovany.hyperlink.cz 
Kino Krakovany: http://web.redbox.cz/kino-krakovany 

M. Čábelka ml. 
správce WWW stránek obce 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Děti narozené v roce 2001   

Sedláčková Barbora  18.05.2001
Rejfková Lucie  21.06.2001
Tokárová  Irena Květoslava 16.07.2001
Kučerová Andrea  03.11.2001

Statistika za rok 2001 

Zemřelí v roce 2001 
Jméno             datum úmrtí            věk 
Nedobitý Eduard 15.01.2001  78 
Rohlík Milan  18.02.2001  24 
Šplíchalová Alena 11.03.2001  63 
Bubeníková Anna 18.03.2001  89 
Auersvald František 25.03.2001  80 
Buriánová Anna 28.03.2001  81 
Kvasničková Růžena 29.03.2001  75 
Abraham Vojtěch 03.04.2001  65 
Věříšová Růžena 14.05.2001  79 
Vokál Milan  17.11.2001  46 

K 1.1.2001 mají Krakovany a Božec celkem 768 
obyvatel. Z toho 385 mužů a 383 žen. 

 

Občané 90 let a více 
Kratochvílová Anna 
Auerswaldová Anna 

Přistěhováno  23 občanů 
Odstěhováno  16 občanů 
Narozeno dětí  4 
Počet zemřelých 10 
Uzavřeno sňatků 6 

OÚ oznamuje občanům, že ve dnech 20. a  21.4. 2002 proběhne 
v obci sběr starého železa, objemného a nebezpečného odpadu. 

Staré železo mohou občané před svůj dům a objemný a nebez-
pečný odpad se bude ukládat na bývalé skládce (kynol. klub) a to: 

V sobotu 20.4 od 9.00 do 16.00 hod. 
V neděli 21.4. od 9.00 do 12.00 hod. 

 
Pro občany je uvedený sběr zdarma! 

V případě poruchy plynu 
volejte pohotovost  

VČP a.s. Hradec Králové
049 / 1239 


